

Näringsdepartementet

YTTRANDE - Effektivare energianvändning (SOU 2017:99) N2018-01263-BB

Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över betänkandet: Effektivare energianvändning.

Sammanfattning

Region Jönköpings län anser att betänkandet på ett överskådligt sätt beskriver potentialen för energieffektivisering i bostadsbeståndet.

Region Jönköpings län delar synen att ett stöd bör vara neutralt och oberoende av ägandeform. Vidare anser Region Jönköpings län att det är bra att betänkandet beaktar de skilda marknadsförutsättningar som finns i olika delar av landet.

Synpunkter på förslaget

Enligt utredningens direktiv har det avgörande betydelse att den byggda miljöns energianvändning minskar för att underlätta omställningen till ett energisystem baserat på förnybar energi. Bostadsbeståndet står för cirka en tredjedel av Sveriges totala energianvändning. En viktig framgångsfaktor för en ökad energieffektivisering i bebyggelsen är att renoveringstakten av det befintliga beståndet ökar.

Flera studier visar att det finns en gräns för när det inte är företagsekonomiskt lönsamt att energieffektivisera en byggnad, trots att åtgärden kan vara både samhällsekonomiskt lönsam och önskvärd ur miljö- och klimatsynpunkt. På orter med låga fastighetsvärden kan det också vara svårt för fastighetsägare att få krediter till renoveringar då investeringskostnaden överstiger värdeökningen. Region Jönköpings län instämmer i beskrivningen av de hinder som finns för att få till stånd en ökad energieffektivisering och anser att det är mycket positivt att utredningen på ett tydligt sätt betonar att marknadsförutsättningarna varierar i landet.

Utgångspunkten för utredningen var från början att utreda förutsättningarna för att införa statliga energisparlån. Utredningen har under arbetets gång valt att belysa frågan ur ett bredare perspektiv och analysera statliga stimulanser i allmänhet istället för ett statligt finansierat lån. Region Jönköpings län anser att denna bredare ansats är bra och delar uppfattningen att det är många samverkande

faktorer som bidrar till att allt för få energieffektiviseringsåtgärder blir genomförda.

Utredningens huvudförslag är att ett stöd för att minska energianvändningen ska kunna utgå till ägare av flerbostadshus med övervägande del bostäder. Stödet ska kunna utgå oavsett ägarkategori och upplåtelseform. Stöd ska även kunna utgå till ägare av skolbyggnader som upplåts för förskola, grundskola och gymnasieskola. Region Jönköpings län anser att denna slutsats är riktig då syftet med den statliga stimulansen är att uppnå största möjliga klimat- och miljönytta, inte att gynna vissa grupper inom bostadssektorn.

REGION JÖNKÖPINGS LÄN

Malin Wengholm
Regionstyrelsens ordförande

Agneta Jansmyr
Regiondirektör